- 1 -

广州注册会计师协会文件

穗注协〔2022〕72 号

关于陈姬等关于陈姬等关于陈姬等关于陈姬等 45454545 人成为非执业会员人成为非执业会员人成为非执业会员人成为非执业会员

及领取电子证书的通知及领取电子证书的通知及领取电子证书的通知及领取电子证书的通知

各有关非执业会员：

近期，广东省注册会计师协会已发布《关于同意陈姬等 45

人成为非执业会员的批复》（粤注协〔2022〕82 号，见附件 1），

根据《中国注册会计师协会章程》、《中国注册会计师协会非执业

会员登记办法》、《广东省注册会计师协会章程》等规定，陈姬等

45人符合非执业会员入会条件，批准成为非执业会员。其中，广

州地区新批准非执业会员 29人，现将有关文件转发并将领取非执

业会员电子证书有关事宜通知如下：

 一、领取方式

 2021 年及以后年度新批准入会的非执业会员直接线上领取

电子证书，不再发放纸质会员证书。

- 2 -

会员可通过“中国注册会计师行业管理信息系统”，查询会

员证书编号及初始密码、下载电子非执业会员证书。操作指引详

见《电子非执业会员证系统功能用户手册（会员版）》(附件 2)。

中国注册会计师行业管理信息系统：

https://cmispub.cicpa.org.cn/cicpa2_web/goto/nomsg/

DNA_XH/default.shtml

二、操作步骤

（一）建议使用 IE 浏览器登录“中国注册会计师行业管理

信息系统”，选择用户类型为“非执业会员”(登录名为证书编号，

可在非执业进度查询,密码为身份证后六位)。

（二）进入会员证下载栏目，补充或确认会员信息，并下载

会员证。

（三）非执业电子会员证上的照片，默认使用全科合格证电

子照片。如果系统无法获取到非执业会员全科合格证电子照片或

选择通过审核重新提交照片，请持全科合格证原件、身份证原件

及电子照片前往我会现场核验及更换。

电子照片规格：本人近 1年内 1寸免冠白底证件照片，为 jpg

格式，占用磁盘容量大小在 10-20K 之间，照片像素：178 像素 x220

像素，分辨率至少满足每英寸 96x96 点。

三、其他

（一）根据中国注册会计师协会会员管理规定，非执业会员

每年应完成当年度的继续教育和年度检查，请按时完成。

- 3 -

（二）我会已建立非执业会员微信交流群，定期发布行业相

关信息，欢迎加入。

 （三）联系方式

广州注册会计师协会 考试及会员管理部

联系人：李志雄 联系电话：38922350 转 361 或 372。

附件：1.关于同意陈姬等 45人成为非执业会员的批复

           2.电子非执业会员证系统功能用户手册（会员版）

广州注册会计师协会

                            2022 年 5月 24 日

广州注册会计师协会行政信息部             2022 年 5月 24日印发